
NEJVYŠŠÍ SOUD  
ODDĚLENÍ STYKU S VEŘEJNOSTÍ 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) 

 
Vážený pane, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel 

dne 12. 2. 2020 Vaši žádost, sp. zn. Zin 33/2020, v následujícím znění: 
 
„Vážení 
obracíme se na nadepsaný soud jako na subjekt povinný k poskytnutí informace ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „Zákon“), s žádostí o poskytnutí informace. 

Prosíme o informaci, jestli nadepsaný soud eviduje, zda by u něj probíhalo, resp. 
probíhá, od jakékoliv řízení, skončené či probíhajících, které se týká či jehož stranou je, resp. 
byla společnost SOUKENICKÁ 1086, s.r.o., se sídlem Sázavská 8/č.p. 914, Praha 2 120 00, IČO: 
256 75 834, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 60275. 

 
Žádáme o vyřízení této žádostí o poskytnutí informací v řádném termínu stanoveném 

Zákonem, nejpozději do 15 dnů od jejího přijetí. 
 
Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do datové schránky.“ 
 
Nejvyšší soud ve své databázi ke dni 26. 2. 2020 (12:00 hodin) eviduje k Vámi 

uvedené společnosti následující řízení:  
 
sp. zn. 26 Cdo 3388/2011,  
sp. zn. NCN 113/2011. 

 
Závěrem povinný subjekt upozorňuje na možnost vyhledávání všech 

anonymizovaných rozhodnutí na civilním úseku Nejvyššího soudu v období přibližně od 
druhého pololetí roku 2000 podle klíčových slov ve veřejné databázi rozhodnutí a stanovisek 
Nejvyššího soudu na jeho webových stránkách www.nsoud.cz . 
 

Zcela na závěr si dovoluje povinný subjekt pro úplnost uvést, že podle § 14 odst. 2 
informačního zákona musí žádost o poskytnutí informace podaná fyzickou osobou 

obsahovat jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
fyzická osoba přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se 
od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Vaše žádost sp. zn. Zin 33/2020 neobsahuje 
datum Vašeho narození ani adresu Vašeho trvalého pobytu (povinný subjekt předpokládá, že 
v žádosti uvedená adresa se vztahuje toliko k advokátní kanceláři). I přes výše uvedené 
povinný subjekt zvážil, zda je skutečně nutné vyzývat Vás k doplnění údajů o Vaší osobě, když 
judikatura Nejvyššího správního soudu i Ústavního soudu připouští v případě poskytnutí 
informace (anebo odkazu) méně formální přístup k žadateli. Na základě této úvahy Vás 
povinný subjekt k doplnění údajů nevyzýval, avšak v případě, kdy by musel žádost byť jen 
v části odmítat, by k výzvě o doplnění údajů (pro potřeby vyhotovení rozhodnutí ve správním 
řízení) zcela jistě přistoupil. 



 
 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. 
Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.  

 
S pozdravem  

 
 Mgr. Václav Vlček  

poradce pro otázky zákona č. 106/1999 Sb. 
pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 


